
č. j.  Si 306/2023 - 3  

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 306/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  22. 11. 2023   

 
Poskytnutí informace 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 11. 2023 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte „o spisové značky věcí 
týkajících se trestného činu znásilnění, v nichž soud v období od roku 2014 do dne vyřízení žádosti rozhodoval 
jako soud nalézací či odvolací a v nichž rozhodnul zprošťujícím rozsudkem“. V návaznosti na předchozí 
žádost jste požádal „o poskytnutí anonymizovaných verzí shora uvedených rozsudků, které již byly soudem 
anonymizovány pro poskytnutí odpovědi jinému žadateli o informace“. 

Povinný subjekt vyhodnotil Vaši žádost jako žádost o poskytnutí seznamu všech sp. zn. řízení, 
v nichž bylo za požadované období meritorně rozhodováno Krajským soudem v Plzni o 
trestném činu znásilnění podle ust. § 185 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, a v nichž byl 
zároveň Krajským soudem v Plzni vydán zprošťující rozsudek ve smyslu ust. § 226 zákona č. 
141/1961 Sb., trestním řízení soudním (trestní řád). V návaznosti na vyhledané pravomocné 
zprošťující rozsudky žádáte o poskytnutí již zveřejněných rozsudků. 

Povinný subjekt provedl lustraci požadovaných informací v aplikaci CSLAV (Centrální statistické 
listy a výkaznictví), zadáním upřesňujících kritérií: kód stat. listu a specifikace org., rok, ZR 
(zproštění), paragraf (§ 185). Touto lustrací byly vyhledány následující sp. zn. řízení: 34 T 
13/2011, 3 T 6/2016, 5 T 10/2018, 34 T 1/2019, 4 T 9/2016, 3 T 4/2019, 3T 2/2019, 5 T 
2/2020, 2 T 2/2021, 3 T 11/2021, 3 T 10/2022, 2 Tm 2/2023 a 7 To 345/2016. 

Požadovaná rozhodnutí, která již byla v minulosti poskytnuta v rámci vyřízení žádostí jiných 
žadatelů, jsou Vám zasílána přílohou. 

 

S pozdravem 

 

Bc. Ivana Bittnerová  
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

 
Příloha: dle textu  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

